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32 wykroczenia drogowe, 157 punktów 
karnych oraz łączna suma grzywien 9 tysięcy 
złotych – to wszystko w zaledwie 10 minut!
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Rekrutacyjne 
zamieszanie 

w III LO

olkusz
Piotr Kubiczek

Rodzice dzieci, a także ab-
solwenci szkół gimnazjalnych 
chcący rozpocząć od września 
naukę w III Liceum Ogólnokształ-
cącym wchodzącym w skład Ze-
społu Szkół nr 3 w Olkuszu, czują 
się oszukani. Młodzież zgodnie 
z internetowym zaświadczeniem 
została przyjęta do wymarzonej 
szkoły, jednak w minioną środę 
okazało się, że żadna z czterech 
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gałka gratis
Z tą reklamą otrzymasz gratis jedną

gałkę lodów dowolnego smaku

#



2 | 10 lipca 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Wydłużenie lewoskrętu 
ma pomóc w udrożnieniu 
ul. Górniczej. Oznako-
wanie poziome zostało 
już skorygowane przez 
wykonawcę - na jego 
koszt, zgodnie z naszymi 
wytycznymi – odpowiada 
Michał Latos.

Wasze interWencje
Jeżdżą 

 „pod prąd”
olkusz

Wiola�Woźniczko

Nasi Czytelnicy są bacznymi 
obserwatorami zachowań uczestni-
ków ruchu drogowego. Do redakcji 
„Przeglądu Olkuskiego” często 
napływają interwencje, dotyczące 
łamania przepisów zarówno przez 
kierowców, jak i przez pieszych. 
Tym razem problem zgłoszony 
przez olkuszanina związany jest 
z jazdą „pod prąd”.

Ul. Orzeszkowej w kierunku Sto-
krotki i poczty jest jednokierunkowa. 
- W pobliżu są szkoły i przedszkole. 
Dzieciaki przechodząc przez drogę 
patrzą tylko w prawo, bo droga jed-
nokierunkowa. Tymczasem z lewej 
strony też ktoś jedzie, choć nie powi-
nien. Kierowcy wiedzą, że poruszają 

się „pod prąd” i chcą ten odcinek 
pokonać jak najszybciej, co stwarza 
dodatkowe zagrożenie. Czy musi dojść 
do tragedii, aby ktoś się tym zajął? - 
napisał do nas Czytelnik.

Zapytaliśmy w olkuskiej ko-
mendzie, czy policjanci podejmują 
interwencje wobec kierowców jeżdżą-
cych nieprawidłowo ul. Orzeszkową. 
Według policyjnych statystyk, w ciągu 
minionego półtora roku odnotowano 
dwa przypadki łamania przepisów na 
tej ulicy. W październiku 2014 roku 
kierowca autobusu wjechał pod prąd 
i zaparkował. Z kolei 13 marca 2015 
roku dokładnie takie samo wykro-
czenie popełnił kierowca citroena. 
Jak informuje olkuska komenda, 
obydwaj panowie zostali ukarani 
mandatami. Za niestosowanie się 
do znaku B2 (zakaz wjazdu) grozi 
grzywna od 20 do 500 złotych oraz 5 
punktów karnych.

Poprawili złe 
oznakowanie

olkusz
Wiola�Woźniczko

Po jednej stronie ul. Górni-
czej w Olkuszu, praktycznie na 
całej jej długości, są wydzielone 
miejsca postojowe. Ostatnio nieco 
zmniejszono ich liczbę, aby wydłu-
żyć lewoskręt w ul. Mickiewicza. 
Złe oznakowanie wprowadzonej 
zmiany skutkowało łamaniem prze-
pisów przez kierowców. Po naszej 
interwencji drogowa pomyłka zo-
stała poprawiona.

Błąd w oznakowaniu nie umknął 
uwadze naszego Czytelnika. - Na ul. 
Górniczej niedawno pomalowano linie 
poziome - fatalnie oczywiście, bo nic 
się nie da u nas zrobić dobrze. Przy 
dojeździe do ul. Mickiewicza, gdy 
samochód stoi na ostatnim miejscu 
postojowym, „zmusza” innych kieru-
jących do przejeżdżania linii ciągłej. 
Wystarczyło przecież 3 - 5 metrów tej 
linii nie malować lub zrobić przery-
waną – maila tej treści otrzymaliśmy 
od uważnego kierowcy.

Problem z nowym poziomym 
oznakowaniem zgłosiliśmy do zarząd-
cy ul. Górniczej, czyli gminy Olkusz. 
Okazało się, że w miejscu wskazanym 
przez naszego Czytelnika wykonawca 
oznakowania zmienił je nie do końca 
zgodnie z wytycznymi magistratu. - 
Przede wszystkim, po konsultacjach 

m. in. z policją, postanowiliśmy 
ograniczyć liczbę miejsc postojowych 
znajdujących się najbliżej ul. Mickie-
wicza (o dwa miejsca), tym samym 
wydłużając pas do skrętu w lewo. 
Zakorkowanie ulicy Górniczej w dużej 
mierze wynikało z powolnego rozłado-
wywania ruchu samochodów, gdyż 
skręcający w lewo, dłużej czekając na 
możliwość wjazdu w ul. Mickiewicza, 
tamowali również ruch pojazdów 
skręcających w prawo. Wydłużenie 
lewoskrętu ma pomóc w udrożnieniu 
ul. Górniczej. Oznakowanie pozio-
me zostało już skorygowane przez 
wykonawcę - na jego koszt, zgodnie 
z naszymi wytycznymi – odpowiada 
Michał Latos.

Czytelnikowi gratulujemy spo-
strzegawczości, a odpowiedzialnym 
za sprawdzanie wykonania gminnych 
zleceń życzymy większej czujności.

24 zł do końca
września

olkusz
Piotr Kubiczek

Strefa płatnego parkowania 
w mieście zacznie obowiązywać 
z dniem 1 października. Za pozo-
stawienie samochodu na ulicach: 
Rynek, Augustiańskiej, Floriań-
skiej, Sławkowskiej i Nullo, trzeba 
będzie uiścić stosowną opłatę. Jak 
na razie płacić trzeba jedynie na 
ul. Nullo, gdzie każda godzina po-
zostawienia samochodu, kosztuje 
kierowcę 1 zł.

- Od niedawna pracuję nieopodal 
parkingu i zazwyczaj zostawiam sa-
mochód właśnie przy banku. Niestety, 
drogo mnie to wychodzi i choć słysza-
łem, że można nabyć miesięczny abo-
nament na parkowanie, to nie wiem, 
gdzie mogę za niego zapłacić – napisał 
do nas jeden z Czytelników, który 
przeliczył, że sam parking w czerwcu 
kosztował go prawie 100 zł.

Jeżeli ktoś z parkingu przy ul. 
Nullo zamierza korzystać częściej, ma 
możliwość wykupienia abonamentu 
miesięcznego w kwocie 24 zł. Mówi 
o tym uchwała Rady Miejskiej z 29 
czerwca 2005r., w sprawie wysoko-
ści stawek za parkowanie pojazdów 
w strefie płatnego parkowania: „Dla 
mieszkańców Gminy Olkusz oraz firm 
i instytucji mających swoją siedzibę 
lub oddział na terenie Gminy Olkusz, 

wprowadza się abonament miesięcz-
ny uprawniający do korzystania ze 
stanowiska parkingowego ogólnodo-
stępnego w wysokości 24 zł za każdy 
samochodów”.

W myśl tej samej uchwały, na 
wyznaczonych miejscach parkingo-
wych dla osób niepełnosprawnych 
posiadających ważną kartę par-
kingową wydaną na terenie Unii 
Europejskiej, obowiązuje bezpłatne 
parkowanie. To samo dotyczy osób 
korzystających z pojazdów na czas 
wykonywania czynności związanych 
z obsługą infrastruktury technicznej, 
opieką i pomocą medyczną, a także 
utrzymaniem porządku i bezpieczeń-
stwa. Dodatkowo uprzywilejowane są 
pojazdy UMiG w Olkuszu, MOSiR-u, 
MOK-u oraz konwój straży miejskiej. 
Z opłat parkingowych zwolnieni są też 
właściciele pojazdów jednośladowych 
z wyłączeniem motocykli.

Zakupu abonamentu parkin-
gowego można dokonać w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej, zlokalizowanym w olkuskim 
magistracie. Przypomnijmy, że od 1 
października bilet miesięczny na par-
kowanie przy ul. Nullo ujętej w sekto-
rze II, zdrożeje o 6 zł i będzie kosztował 
kierowców już 30 zł. Z terminowych 
abonamentów parkingowych sektora 
I (ulice:. Rynek, Augustiańska, Flo-
riańska i Sławkowska), będą nato-
miast mogły korzystać jedynie osoby 
zamieszkałe w granicach SPP.

O krok  
od tragedii

zarzecze
Piotr Kubiczek

Niewiele zabrakło, a w Zarze-
czu w gminie Wolbrom mogło dojść 
do prawdziwej tragedii. Matka, 
zamiast zajmować się 16-letnim 
niepełnosprawnym synem, wraz 
ze swoim konkubentem urządzi-
ła sobie libację alkoholową. Na 
szczęście chłopiec w porę trafił do 
olkuskiego szpitala.

Był czwartek 2 lipca, kiedy 
wolbromscy policjanci w jednym 
z domów w Zarzeczu interweniowali 
wobec nietrzeźwej pary. Po przybyciu 
na miejsce zgłoszenia okazało się, 
że mundurowi nie mogą nawiązać 
kontaktu z żadnym z opiekunów 16-
latka. Badanie na zawartość alkoholu 

we krwi wykazało, że kobieta miała 
w organizmie blisko 3 promile, a jej 
konkubent ponad 3,70 promila.

Kontaktu nie udało się nawiązać 
również z niepełnosprawnym dziec-
kiem. Chłopiec został przewieziony do 
Nowego Szpitala w Olkuszu. Lekarze 
ocenili stan zdrowia nastolatka jako 
ciężki, ponieważ chłopiec znajdował 
się w śpiączce hipoglikemicznej. Po 
wstępnych badaniach, pacjent został 
przewieziony do Centrum Zdrowia 
Dziecka w Katowicach.

Obecnie trwa wyjaśnianie oko-
liczności tego zdarzenia, a o całym 
zajściu został powiadomiony sąd 
rodzinny. Jeżeli okaże się, że matka 
swoim nieodpowiedzialnym zachowa-
niem stworzyła bezpośrednie zagro-
żenie dla życia lub zdrowia dziecka, 
może trafić za kratki nawet na okres 
pięciu lat.

Niechlubny 
rekord drogowy
olkusz

Piotr Kubiczek

32 wykroczenia drogowe, 157 
punktów karnych oraz łączna suma 
grzywien 9 tysięcy złotych - to 
wszystko w zaledwie 10 minut. 
Możliwe? Okazuje się, że tak. Tym 
niechlubnym rekordzistą w obec-
nym roku jest 36-letni mieszkaniec 
Czajowic, który pod koniec maja, 
kierując swoim suzuki, po pościgu 
zgubił policyjny radiowóz. 2 lipca 
niepokornego kierowcę dosięgła 
jednak sprawiedliwość.

Była godz.18:30 pewnego sło-
necznego wieczoru, kiedy patrol 
ruchu drogowego zauważył motocy-
klistę, który na jednym ze skrzyżowań 
w Olkuszu z pasa skrętu w lewo, 
pojechał na wprost. Funkcjonariusze 
włączyli sygnały chcąc zatrzymać 
mężczyznę do kontroli. Ten jednak, 
gdy dostrzegł policjantów, przyspie-
szył i zaczął uciekać drogą krajową nr 
94 w kierunku Krakowa. Pościg mun-
durowych za drogowym piratem trwał 
kilkanaście minut. Podczas akcji 
wszystkie wykroczenia popełniane 
przez motocyklistę zostały nagrane na 
videorejestratorze. Łącznie uzbierało 
się ich 32. Najpoważniejsze z nich to 
jazda w terenie zabudowanym z pręd-
kością 166 km/h, niestosowanie się 
do znaku ograniczającego prędkość 
do 70 km/h (na liczniku 162 km/h), 
a także wyprzedzanie pojazdów na 
podwójnej ciągłej, skrzyżowaniach 

i przejściach dla pieszych.
Kierowca podczas ucieczki stwa-

rzał bardzo poważne zagrożenie dla 
innych uczestników ruchu, zmusza-
jąc ich do zjeżdżania z jezdni i wyko-
nywania gwałtownych manewrów.

Ostatecznie w Jerzmanowicach 
policjanci stracili motocyklistę z pola 
widzenia. Nie oznacza to jednak, że 
zamknęli sprawę. Przez kolejne dni 
trwało ustalanie tożsamości drogo-
wego pirata, aż w końcu zatrzymano 
36-latka z Czajowic, który 2 lipca 
usłyszał wspomniane już wcześniej 
32 zarzuty z kodeksu wykroczeń, 
za które uzbierał 157 punktów kar-
nych i grzywnę pieniężną na ponad 
9 tys. zł.

Co ciekawe, motocyklista nie 
posiada prawa jazdy, a jednośladem 
kierował mimo iż pojazd nie jest do-
puszczony do ruchu oraz nie posiada 
ubezpieczenia OC. Teraz mężczyznę 
czeka wizyta w sądzie. Z pewnością 
będzie ona równie spektakularna, co 
drogowe wyczyny 36-latka.

Kort otwarty 
dla wszystkich

Wolbrom
Ewa Barczyk

Wolbromskie Stowarzysze-
nie „Czysta Woda” zakończyło 
budowę nowego kortu tenisowego 
przy stawach w okolicy Zespołu 
Szkół Pod Lasem. Z kortu można 
korzystać bezpłatnie.

Dzięki zaangażowaniu grona 
osób zapuszczone dotąd okolice Ze-
społu Szkół Pod Lasem w Wolbromiu 
odzyskują dawny blask, a nawet 
zyskują zupełnie nowe życie. Nie tak 
dawno pisaliśmy o oddaniu do użytku 
pięknego, nowoczesnego placu zabaw, 
wybudowanego przez Gminę Wolbrom 
przy udziale środków z programu 
„Radosna Szkoła”. Powoli, ale sys-
tematycznie zakątek ten zyskuje na 
atrakcyjności i zaczyna tętnic życiem.  
Dodatkowym atutem jest społeczne 
zaangażowanie ludzi, którzy starają 
się je rewitalizować.

Ukończony niedawno nowy kort 
tenisowy powstał z inicjatywy gospo-
darza położonego nieopodal stawu 
-  Stowarzyszenia „Czysta Woda”. 
Inwestycja była możliwe dzięki po-
zyskaniu przez inwestora środków 
zewnętrznych w wysokości 50 tys. 
zł z Małopolskiego Urzędu Marszał-
kowskiego za pośrednictwem LGD 
„Nad Białą Przemszą”. Pierwotny 
plan przewidywał budowę asfalto-
wego kortu przy stawie, na terenie 
dzierżawionym przez Stowarzyszenie 
od Gminy Wolbrom. Ponieważ środki 

z dotacji zostały rozdysponowane już 
jesienią, ukończenie prac w pierwot-
nie wyznaczonym terminie, czyli do 
31 listopada, z powodu kapryśnej 
polskiej aury i mokrego terenu się nie 
udało. W tym czasie postanowiono, 
że robienie w XXI wieku asfaltowej 
nawierzchni na korcie do tenisa jest 
mocno archaiczne i zapadła decyzja 
o unowocześnieniu projektu – na-
kładkę bitumiczną miała zastąpić 
nawierzchnia ze sztucznej trawy. 
Termin zakończenia prac prolongo-
wano do 31 marca. Konieczne było 
też szybkie pozyskanie dodatkowych 
środków na zwiększony zakres prac 
i lepsze materiały. Z przejściowych  
trudności finansowych udało się 
Stowarzyszeniu wyjść obronną ręką 
dzięki przychylności burmistrza, 
który zwrócił się do Rady Miejskiej 
w Wolbromiu o wyrażenie zgody na 
udzielenie Stowarzyszeniu pożyczki 
na wypłacenie należności wykonaw-
cy, do czasu rozliczenia projektu 
i wpłynięcia na konto „Czystej Wody” 
dotacji od Marszałka.  

Dziś pożyczka jest już spłacona. 
– Na korcie może zagrać każdy, kto 
ma na to ochotę, a wstęp jest bez-
płatny – podkreśla radny z tamtego 
rejonu Wolbromia, a zarazem działacz 
Stowarzyszenia „Czysta Woda” Zbi-
gniew Kolanko. – Zapraszamy do gry 
w godzinach od 8.00 do 18.00. Przed 
nami jeszcze uzupełnienie wyposaże-
nia obiektu - co nastąpi już niedługo 
- w odpowiednie oświetlenie i będzie 
można grać także po zmroku.



3Przegląd Olkuski | 10 lipca 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

proponowanych we wstępnej re-
krutacji klas nie zostanie urucho-
miona. Tak zadecydował Zarząd 
Powiatu. Na drzwiach wejścio-
wych do „Ekonomika” pojawiła 
się stosowna informacja.

- Jak to możliwe? W mo-
mencie gdy zamknięte zostały 
listy rekrutacyjne, a nasze dzieci 
cieszyły się z nowego rozdziału 
w ich życiu, dostajemy informa-
cję, że z wymarzonego profilu 
nic nie wyjdzie. W połowie lipca 
zostaliśmy na lodzie. To prze-
cież nieludzkie! - podnoszą od 
środy głos rodzice nastolatków, 
którzy co prawda z pozytywnym 
wynikiem przeszli przez proces 
rekrutacyjny do III LO, ale mimo 
tego we wrześniu będą zmusze-
ni wybrać inną szkołę. Sprawa 
dotyczy 36 uczniów, z których 
najwięcej – 14, wybrało klasę 
o profilu pożarniczo-ratowni-
czym, 12 o profilu menedżerskim, 
9 teatralno-filmową i 1 matema-
tyczno-informatyczną.

Co dalej z młodzieżą?
- Co teraz mamy zrobić? - 

pytają zarówno młodzież, jak 
i rodzice. - To, że został zakoń-
czony pierwszy etap rekrutacyjny 
do szkół ponadgimnazjalnych, 
wcale nie oznacza, że dzieci nie 
mają już szansy aplikowania 
do innych placówek. Co więcej, 
jestem niemal przekonany, że dla 
każdego ucznia znajdzie się miej-
sce w innej, preferowanej przez 
siebie klasie. Gdyby ktoś jednak 
postanowił zmienić ogólniaka na 
szkołę zawodową, to droga też jest 
otwarta – przekonuje starosta 
Paweł Piasny.

W „Ekonomiku” na przyszły 
rok szkolny zostało utworzo-
nych pięć klas, a więc o jedną 
więcej, niż było to wstępnie za-
planowane. Wszystkie o profilu 
zawodowym. - Nie wyraziliśmy 
jednak zgody na utworzenie klas 
ogólnokształcących o kierunku 
menedżerskim i pożarniczo-ra-
towniczym. Czy decyzja Zarządu 

Powiatu jest słuszna? Myślę, że 
tak. Przekonują o tym choćby 
liczby osób zainteresowanych 
rozpoczęciem nauki, ich punkty 
z egzaminu gimnazjalnego, jak 
i wyniki ostatnich matur. Zda-
walność egzaminu dojrzałości na 
poziomie 35% przez absolwentów 
III LO to kiepski rezultat. Musimy 
sobie zadać bardzo istotne py-
tanie: Czy chcemy wyproduko-
wać ucznia, czy raczej chcemy 
nauczyć ucznia, który kiedyś 
znajdzie godną pracę, a wcze-
śniej odnajdzie się na studiach. 
Nasza decyzja niczego nie zmienia 
w podejściu zarządu do kwestii 
edukacji. Zależy nam bowiem na 
dobrym nauczaniu. Interesuje 
nas jakość, a nie ilość – dodaje 
starosta.

Niż demograficzny
- Część środowiska nauczy-

cielskiego oczekuje, że zatrud-
nienie i gwarancja pracy będą na 
tym samym poziomie co dziesięć 
lat temu, kiedy dzieci każdego 
roku przychodziło do szkół ponad 
półtora tysiąca. W dniu dzisiej-
szym mamy tysiąc osób, a w naj-
bliższych dwóch latach zejdziemy 
do poziomu 950, 900 osób. Tak 
mówią statystyki. Tendencja 
spadkowa utrzyma się przez 
kilkanaście następnych lat do 
2024-2025 roku. Dlaczego szkoły 
w Kluczach i Bukownie, a także 
teraz III LO w Olkuszu zostaną 
zlikwidowane? To nie jest żadna 
decyzja polityczna, tylko krok 
związany z paskudną demografią 
i tym, że młodzież coraz częściej 
szuka szkół poza powiatem – za-
znacza Paweł Piasny.

Stawiamy na edukację 
zawodową

Zarząd Powiatu stoi na sta-
nowisku, że pęd do uczenia się 
w ogólniakach minął bezpow-
rotnie i nastał czas kształcenia 
zawodowego. - Podjęliśmy decy-
zję, że będziemy mieć w Olkuszu 
trzy szkoły zawodowe: Zespoły 
Szkół nr 1, 3 i 4 oraz trzy licea: 
I LO, II LO i IV LO. Określiliśmy 
jednoznacznie także nasze ocze-

kiwania. I LO ma iść w kierunku 
nauczania przedmiotów ścisłych, 
IV LO humanistycznych, a II LO 
ma domykać system jeśli będzie 
takie zapotrzebowanie rynku. Są 
to jasne zasady. Wytłumaczyli-
śmy dyrektorom tych placówek, 
że nie sztuką jest konkurować 
między sobą, bo my musimy robić 
wszystko aby ściągać do siebie 
uczniów z ościennych powiatów, 
bo wtedy przychodzą też dodatko-
we pieniądze i tym samym popra-
wiamy jakość nauczania. Ale aby 
to zrobić musimy pokazać efekty 
naszego teraźniejszego naucza-
nia. To jest proces, który pewnie 
zajmie nam kilka lat, jednak 
chcemy ten proces zaszczepić 
w całym środowisku – wśród 
rodziców, ale najbardziej wśród 
uczniów – przekonuje starosta.

- Ja miałem to szczęście, 
że na swojej szkolnej drodze 
zawsze spotykałem dobrych 
belfrów. Chciałbym teraz, aby 
nasza młodzież też miała takie 
szczęście i wychodziła ze szkół 
z dużym potencjałem, abyśmy 
nie musieli się później wstydzić 
za siebie i swoich wychowan-
ków w Krakowie, na Śląsku, czy 
gdziekolwiek indziej, gdzie będą 
zamierzali kontynuować swoją 
naukę – kończy Paweł Piasny.

Ostatnie lata III LO
Sprawa nieutworzenia klas 

licealnych w Zespole Szkół nr 3 
jest świeża i z pewnością przy-
niesie wiele różnych komentarzy. 
O nową, nieprzewidzianą wcze-
śniej sytuację zapytaliśmy dyrek-
tora „Ekonomika” Tomasza Lisa, 
jednak ten równie zaskoczony 
co rodzice, zachęcił nas do bez-
pośredniego kontaktu ze staro-
stwem. A stamtąd dla przyszłości 
III LO z ul. Nullo nie płyną najlep-
sze wieści. Szkoła będzie powoli 
wygaszana, bowiem wzorem tego 
roku, także i w następnym klasy 
pierwsze nie powstaną. Mło-
dzież będąca już w trakcie nauki 
o swoją przyszłość nie musi się 
martwić. Uczniowie LO III maturę 
zdadzą w swojej szkole.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Uliczne lampy zbyt 
późno świecą

olkusz
Wiola�Woźniczko

Temat ulicznego oświetlenia, 
zwłaszcza w Olkuszu, wielokrotnie 
poruszaliśmy na naszych łamach. 
Mieszkańcy często zwracają uwagę, 
że lampy zbyt późno zaczynają 
świecić. Z jednej strony chodzi 
o bezpieczeństwo, z drugiej - 
o oszczędności. Czy da się to 
pogodzić?

Ostatnio w sprawie uregulowania 
tej kwestii interweniowała u bur-
mistrza radna Małgorzata Postołek. 
Jak czytamy w złożonej interpelacji, 
system załączania oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Olkusz polega 
obecnie na wyłączaniu latarni z 20 
– minutowym opóźnieniem wzglę-
dem zachodu słońca oraz włączeniu 
z 20 – minutowym wyprzedzeniem 
względem wschodu słońca. System 
uległ zmianie w stosunku do ubie-
głych lat – czas włączenia to 21.20, 
a wyłączenia 3.15.

- Rozumiem, że czasy są ciężkie 
i trzeba oszczędzać, jednak nie takim 

kosztem. Dlatego uważam, że należy 
skorygować godziny, podczas których 
drogi w naszej Gminie są nieoświe-
tlone, a szczególnie obwody przy 
„krajówce”. Bywa, że o 21.30 latarnie 
nie świecą przy skrzyżowaniach DK 
94 z drogami wojewódzkimi, powia-
towymi czy gminnymi. Sytuacja taka 
stwarza zagrożenie oraz znaczący 
dyskomfort mieszkańców, pieszych 
oraz kierowców, wpływając ponadto 
na negatywny wizerunek naszego 
miasta wśród przyjezdnych - podkre-
śla Małgorzata Postołek.

Władze miasta zapewniają, że 
wszystkie zegary astronomiczne ste-
rujące ulicznym oświetleniem w lutym 
zostały skorygowane i wyregulowane 
do czasów rzeczywistych. Decyzje 
o wspomnianej 20 - minutowej korek-
cie zegarów astronomicznych podjęto 
po analizie tabel wschodów i zacho-
dów słońca, obserwacjach obwodów 
oświetleniowych oraz konsultacji 
z firmą Tauron Dystrybucja, która 
zajmuje się bieżącym utrzymaniem 
i konserwacją oświetlenia. Wszystko 
z powodu szeroko zakrojonego planu 
oszczędnościowego, polegającego na 
ograniczeniu bieżących wydatków. 

Wiceburmistrz Paweł Pacuń zaznacza, 
że tego typu korekty są powszechnie 
stosowane przez gminy na terenie 
całego kraju. W Olkuszu roczne wy-
datki związane z świetleniem wynoszą 
około 1 mln 500 tys. złotych.

W odpowiedzi na interpelację 
radnej Postołek wiceburmistrz Pacuń 
obiecuje, że wskazane przez nią 
obwody zostaną skontrolowane. 
- Oczywistym jest, iż w dzień po-
chmurny wcześniej zapada zmrok 
niż w dzień słoneczny, co może 
powodować uczucie dyskomfortu. 
Może również zaistnieć sytuacja, 
w której zegar astronomiczny ulegnie 
uszkodzeniu lub przestawieniu się 
czasu rzeczywistego. Po otrzymaniu 
informacji o zbyt późnym załączeniu 
się danego obwodu oświetleniowego 
niezwłocznie jest ona przekazywana 
do firmy Tauron Dystrybucja, która 
sprawdza, czy zegar astronomiczny 
nie został uszkodzony lub czy nie 
zmieniły się ustawienia – dodaje 
Paweł Pacuń.

Jak oceniacie uliczne oświe-
tlenie? Piszcie na www.przeglad.
olkuski.pl!

Czekają na remont 
chodników

olkusz
Wiola�Woźniczko,�fot.�Henryk�Gamrat

Część olkuskiego osiedla Cen-
trum wymaga modernizacji. Chodzi 
przede wszystkim o chodniki oraz 
miejsca postojowe. Mieszkańcy 
nie mogą doczekać się trotuarów 
bez dziur i uszkodzonych płytek. 
Gdzie w tym roku zaplanowano 
osiedlowe remonty, a które trakty 
muszą jeszcze poczekać?

Kolejny raz w imieniu miesz-
kańców o drogowych problemach 
przypomniał radny Henryk Gamrat. 
Zwrócił się on do burmistrza z prośba 
o dokończenie budowy chodników, 
remont drogi i rozbudowę miejsc par-
kingowych przed blokami: nr 14 przy 
ul. Kościuszki i nr 1 przy ul. Nullo.

- Infrastruktura przed tymi blo-
kami jest bardzo zniszczona, a szcze-
gólnie chodniki, korzystanie z któ-

rych staje się niebezpieczne. Chcę 
zaznaczyć, że dzięki moim staraniom 
w poprzednich latach jako Przewod-
niczącego Zarządu Osiedla Centrum, 
ta część osiedla była modernizowana 
w dwóch etapach: w roku 2012 przed 
blokami 5 i 5a oraz w roku 2014 przed 
blokami 3 i 3a przy ulicy Nullo. Do 
zakończenia pozostał jeszcze etap 
trzeci, przed blokami: nr 14 przy 
ul. Kościuszki i nr l przy ul. Nullo 
– stwierdza Henryk Gamrat. Radny 
proponuje, że gdyby w tegorocznym 
budżecie nie znalazły się środki na 
inwestycję, modernizacja powinna 
zostać uwzględniona w budżecie na 
2016 rok.

Remonty przy ul. Kościuszki 
prowadzono w latach 2012  - 2014. 
Wówczas zmodernizowano ulicę 
z chodnikiem  i miejscami postojo-
wymi przed blokami: 5, 5a, 3, 3a. 
W tym roku na osiedlu Centrum 
zaplanowano dwie inwestycje. Jedną 

z nich jest przebudowa ul. Nullo na 
odcinku od stawu do ul. Słowackiego. 
Przedsięwzięcie podzielono na dwa 
etapy. W tegorocznym budżecie na 
ten przeznaczono 65 tys. złotych, 
a a w przyszłym 83 tys. złotych. 

Drugą inwestycją jest przebu-
dowa ciągu pieszo – jezdnego wraz 
z miejscami postojowymi przy ul. 
Skalska 7 (73 tys. złotych). Na nowe 
modernizacje w tym roku nie ma 
pieniędzy. - Zaplanowane do realizacji 
zadania nie zostały jeszcze zakoń-
czone. Dopiero po ich końcowym 
rozliczeniu i określeniu ewentualnych 
oszczędności będzie można przeanali-
zować możliwości zagospodarowania 
wolnych środków – odpowiada wice-
burmistrz Paweł Pacuń.

Jeśli pieniądze się nie znajdą, 
wówczas remonty, których oczekują 
mieszkańcy, zostaną potraktowane 
jako propozycja do budżetu na przy-
szły rok.

Wasze interWencje

olkusz
Wiola�Woźniczko

Od pewnego czasu trwają 
roboty przy ulicy Sosnowej w Ol-
kuszu. Remont nie dotyczy jednak 
samej drogi, a pobliskiego miejsca, 
gdzie docelowo ma być parking. 
Wszystko wskazuje na to, że 
kolejny etap kompleksowej mo-
dernizacji traktu nastąpi dopiero 
w przyszłym roku.

Nasi Czytelnicy dopytują, czy 
rozpoczęte prace to wstęp do zapowia-
danego remontu całej ulicy Sosnowej. 
- Wszyscy wiemy, że nawierzchnia 
ulicy Sosnowej od skrzyżowania 
z ul. Jana Pawła II aż do wyjazdu na 
obwodnicę, jest tragiczna i najgorsza 
w Olkuszu. Czy będzie, a jeśli tak, to 
kiedy przeprowadzony remont ul. So-
snowej, ale taki kompleksowy, a nie 
polegający tylko na łataniu dziur? – 
piszą do nas olkuszanie.

Gdy o temacie remontu ul. So-
snowej pisaliśmy kilka tygodni temu, 
burmistrz Roman Piaśnik zapewniał, 
że „(...) z uwagi na duży koszt sza-
cunkowy generalnej modernizacji, 

zadanie to gmina Olkusz będzie 
sukcesywnie realizować etapami, 
w miarę posiadanych i zabezpieczo-
nych środków”.

Wówczas oszacowano wstępnie 
koszt całej inwestycji. Wymiana 
konstrukcji drogi i krawężnika (tam, 
gdzie jest to konieczne) oraz chod-
ników z płytek betonowych wraz 
z wymianą podbudowy na odcinku 
od ul. Biema do ul. Jana Pawła II to 
wydatek rzędu 380 tys. złotych. 280 
tys. złotych kosztować będą podobne 
prace na odcinku od ul. Jana Pawła II 
do ul. Tuwima, a 590 tys. złotych na 
odcinku od ul. Tuwima do obwodnicy. 
Koszt budowy parkingu wraz z drogą 
manewrową pomiędzy ul. Sosnową 
a ul. Ks. Kanonika S. Gajewskiego 
szacowano na 180 tys. złotych.

Pod koniec czerwca gmina pod-
pisała umowę na utwardzenie kostką 
brukową terenu pomiędzy ul. Sosno-
wą a ul. Ks. Kanonika St. Gajewskie-
go. Wyłoniony w drodze przetargu 
wykonawca to P.P.H.U. BUD-RYS 
Łukasz Bazior z Miechowa. Firma 
zaproponowała kwotę 137.173,87 
zł oraz pięcioletni okres gwarancji. 
Inwestycja ma zostać ukończona 

do 25 sierpnia. O wykonanie tych 
prac ubiegały się jeszcze cztery 
firmy: Firma Produkcyjno - Usługo-
wa Krystyna mgr Krystyna Solecka 
z Wolbromia (wartość 145.773,50 zł, 
5 lat gwarancji), JANSBUD Jan Soboł 
z Zawiercia (wartość 141.698,02 zł, 
10 lat gwarancji), DEK Sp. z o. o. 
z Chrzanowa (wartość 159.601,20 
zł, 5 lat gwarancji) oraz Firma Usłu-
gowo Handlowa AB-S Adam Barański 
z Chrzanowa (wartość 144.326,51 zł, 
6 lat gwarancji).

Gmina zapewnia, że planowane 
są dalsze prace. - W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Olkusz 
na 2016 rok zaplanowane są środki 
w wysokości 50 tys. zł na realizację 
tego zadania. Jednak we wrześniu 
tego roku, w czasie tworzenia budżetu 
na rok 2016, kwota ta ulegnie wery-
fikacji przy uwzględnieniu wartości 
prac pozostałych do wykonania - wy-
jaśnia rzecznik prasowy magistratu 
Michał Latos.

Jak oceniacie kolejność prac 
na ul. Sosnowej? Czekamy na 
Wasze opinie na www.przeglad.
olkuski.pl!

Na początek parking
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Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu  
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 6 części  

nieruchomości stanowiących część działki nr 638/22 położonej w Olkuszu 
pomiędzy ul. Wapienną, a ul. Parcze.

1.	 Burmistrz	 Miasta	 i	 Gminy	 Olkusz	 ogłasza	 I	 przetarg	 ustny	 nieograniczony	 na	 dzierżawę	 6	 części	 nieruchomości	
stanowiących	część	działki	nr	638/22	położonej	w	Olkuszu	pomiędzy	ul.	Wapienną,	a	ul.	Parcze,	na czas określony tj. 
do 31.07.2018r. 

	 Dla	 nieruchomości	 będącej	 przedmiotem	 przetargu	 Sąd	 Rejonowy	 w	 Olkuszu	 prowadzi	 księgę	 wieczystą	 nr	
KR1O/00023702/2.

2.		 I	przetarg	ustny	nieograniczony	odbędzie	się	dnia	23.07.2015r. w	siedzibie	Urzędu	Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu	ul.	Rynek	
nr	1,	w	pokoju	nr	101	na	parterze:

 -	na	dzierżawę	I	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Wapiennej	o powierzchni 300m2 o godz. 900,
 -	na	dzierżawę	II	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Wapiennej	o powierzchni 300m2 o godz. 910,
 -	na	dzierżawę	III	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Wapiennej	o powierzchni 300m2 o godz. 920,
	 -	na	dzierżawę	IV	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Wapiennej	o powierzchni 300m2 o godz. 930,
	 -	na	dzierżawę	V	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Wapiennej	o powierzchni 300m2 o godz. 940,
	 -	na	dzierżawę	VI	części	działki	nr	638/22	położonej	od	ul.	Parcze	o powierzchni 300m2 o godz. 950,
3.		 Dzierżawa	poszczególnych	części	przedmiotowej	nieruchomości	przeznaczona	jest	pod	urządzenie	ogródków	warzywno-	

owocowych.	Umowa	dzierżawy	zostaje	zawarta	na	okres	3	lat	pod	warunkiem,	że	w	sytuacji	gdy	przedmiot	dzierżawy	
będzie	 Wydzierżawiającemu	 niezbędny	 do	 wykonywania	 jego	 zadań,	 umowa	 dzierżawy	 zostanie	 wypowiedziana	
Dzierżawcy	z	zachowaniem	trzymiesięcznego	okresu	wypowiedzenia	ze	skutkiem	na	koniec	miesiąca	kalendarzowego.	

4.  W/w	nieruchomość	stanowi	tereny	niezagospodarowane.
5.		 Stawka	wywoławcza	rocznego czynszu za dzierżawę wynosi 60,00 zł	(słownie:	sześćdziesiąt	złotych).
6.		 Postąpienie	wysokości	rocznego czynszu wynosi: 20,00 zł	(słownie:	dwadzieścia	złotych).
7.		 Warunkiem	przystąpienia	do	przetargu	jest	wniesienie	wadium	w	pieniądzu	w wysokości: 50,00zł (słownie:	pięćdziesiąt	

złotych)	-	na każdą część działki osobno -	na	rachunek	Urzędu	Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu	nr 03 1240 4748 1111 0000 
4868 9878	prowadzony	przez	Bank	Pekao	S.A.	o/Olkusz	w	terminie	do dnia 22.07.2015r.	(w	tym	dniu	kwota	wadium	
winna	znajdować	się	na	rachunku	Urzędu	Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu)	z	podaniem	tytułu	wpłaty:	przetarg na dzierżawę 
części działki nr 638/22 nr I ( lub nr II, lub nr III, lub nr IV, lub nr V, lub nr VI ).

8.		 Wadium	 wpłacone	 przez	 uczestnika,	 który	 przetarg	 wygra	 zostanie	 zaliczone	 na	 poczet	 pierwszego	 czynszu	 za	
dzierżawę.	Wadium	pozostałych	uczestników	zostanie	zwrócone	w	terminie	do	trzech	dni	od	daty	zamknięcia	przetargu	
na	rachunek	bankowy	wskazany	przez	oferenta.

9.		 Osoba,	która	wygra	przetarg	zobowiązuje	się	używać	przedmiot	dzierżawy	zgodnie	z	zasadami	prawidłowej	gospodarki	
i	nie	może	zmieniać	jego	przeznaczenia	bez	zgody	Wydzierżawiającego.	

10.		Obowiązkiem	Najemcy	jest	ponoszenie,	oprócz	czynszu	za	najem,	wszelkich	obciążeń	publiczno	–	prawnych	związanych	
z	przedmiotem	najmu,	a	obciążających	zgodnie	z	obowiązującymi	przepisami	właściciela	lub	posiadacza	nieruchomości,	
w	tym	podatki	lokalne	oraz	innych	obciążeń	związanych	z	jego	posiadaniem.

11.		Z	oferentem,	który	wygra	przetarg	zostanie	podpisana	umowa	najmu	w	terminie	dwóch	tygodni	od	dnia	rozstrzygnięcia	
przetargu.	Ze	wzorem	umowy	najmu	należy	 zapoznać	 się	w	Urzędzie	Miasta	 i	Gminy	Olkusz	w	Wydziale	Geodezji	
i	Gospodarki	Mieniem	(w	godz.	7.00	–	15.00)	pok.226.

12. Jeżeli	 osoba	 ustalona	 jako	 najemca	 nieruchomości	 nie	 przystąpi	 do	 zawarcia	 umowy,	 organizator	 przetargu	 może	
odstąpić	od	zawarcia	umowy,	a	wpłacone	wadium	nie	podlega	zwrotowi.

13.	 Informacji	 o	 przetargu	 udziela	 Wydział	 Geodezji	 i	 Gospodarki	 Mieniem	 Urzędu	 Miasta	 i	 Gminy	 w	 Olkuszu	 tel.	 
(32)	626	02	26.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony  

na najem pomieszczeń znajdujących się w piwnicy budynku  
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu

1.	 Burmistrz	Miasta	i	Gminy	Olkusz	ogłasza	I	przetarg	ustny	nieograniczony	na	najem	pomieszczeń	znajdujących	
się	w	piwnicy	budynku	Urzędu	Miasta	 i	Gminy	w	Olkuszu	o	 łącznej	powierzchni	292m2,	na	czas	określony	 tj.	 
do	31.07.2018r.

2.	 Przetarg	ustny	nieograniczony	odbędzie się dnia 23.07.2015r. o godz. 1000 w	siedzibie	Urzędu	Miasta	i	Gminy	
w	Olkuszu	ul.	Rynek	1,	na	parterze	budynku.	

3.	 Nieruchomość	przeznaczona	jest	na	prowadzenie	działalności	gastronomicznej	oraz	kulturalno-	rozrywkowej.	

4.	 Stawka	wywoławcza	miesięcznego	czynszu	za	najem	wynosi	4.100,00zł	(słownie:	cztery	tysiące	sto	złotych).

5.	 Postąpienie	w	wysokości	100,00	zł.	(słownie:	sto	złotych).

6.	 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości 500,00zł  
(słownie:	pięćset	złotych)	na	rachunek	Urzędu	Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu	nr	03	1240	4748	1111	0000	4868	9878	
prowadzony	przez	Bank	Pekao	S.A.	O/Olkusz	w	terminie	do	dnia	22.07.2015r.	(w	tym	dniu	kwota	wadium	winna	
znajdować	się	na	rachunku	Urzędu	Miasta	i	Gminy	Olkusz)	z	podaniem	tytułu wpłaty: I przetarg ustny na najem  
piwnic Rynek 1.

7.	 Wadium	wpłacone	 przez	 uczestnika,	 który	 przetarg	 wygra	 zostanie	 zaliczone	 na	 poczet	 pierwszego	 czynszu	
za	 najem.	Wadium	pozostałych	 uczestników	 zostanie	 zwrócone	w	 terminie	 do	 trzech	 dni	 od	 daty	 zamknięcia	
przetargu	na	rachunek	bankowy	wskazany	przez	oferenta.

8.	 Osoba,	która	wygra	przetarg	zobowiązuje	się	używać	przedmiot	najmu	zgodnie	z	zasadami	prawidłowej	gospodarki	
i	nie	może	zmieniać	jego	przeznaczenia	bez	zgody	Wynajmującego.

9.	 Obowiązkiem	 Najemcy	 jest	 ponoszenie,	 oprócz	 czynszu	 najmu,	 wszelkich	 obciążeń	 publiczno	 –	 prawnych	
związanych	 z	 przedmiotem	 umowy,	 a	 obciążających	 zgodnie	 z	 obowiązującymi	 przepisami	 właściciela	 lub	
posiadacza	nieruchomości,	w	tym	podatki	lokalne	oraz	innych	obciążeń	związanych	z	jego	posiadaniem.	Najemca	
zobowiązuje	się	płacić	wszystkie	świadczenia	związane	z	bieżącym	korzystaniem	z	przedmiotu	umowy	według	
zasad	 opisanych	 w	 umowie.	 Zmiana	 wylicytowanej	 stawki	 czynszu	 następuje	 po	 pisemnym	 zawiadomieniu	
Najemcy	przez	Wynajmującego	bez	konieczności	podpisania	aneksu,	w	którym	podaje	się	nową	stawkę	czynszu	
i	 termin	 od	 kiedy	 nowa	 stawka	 obowiązuje	 wraz	 z	 wyliczeniem	 wysokości	 czynszu	 (na	 podstawie	 rocznego	
wskaźnika	inflacji	ogłaszanego	przez	GUS)

10.	Z	 oferentem,	 który	 wygra	 przetarg	 zostanie	 podpisana	 umowa	 najmu	 w	 terminie	 dwóch	 tygodni	 od	 dnia	
rozstrzygnięcia	 przetargu.	 Ze	 wzorem	 umowy	 należy	 zapoznać	 się	 w	 Urzędzie	 Miasta	 i	 Gminy	 w	 Olkuszu	
w	Wydziale	Geodezji	i	Gospodarki	Mieniem,	(w	godz.	7.00	–	15.00)	pok.226.

11.	Jeżeli	 osoba	ustalona	 jako	Najmenca	nieruchomości	 nie	przystąpi	 do	 zawarcia	umowy,	organizator	 przetargu	
może	odstąpić	od	zawarcia	umowy,	a	wpłacone	wadium	nie	podlega	zwrotowi.	

12.	Informacji	o	przetargu	udziela	Wydział	Geodezji	 i	Gospodarki	Mieniem	Urzędu	Miasta	 i	Gminy	w	Olkuszu	 tel.	 
(32)	6260226.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr VII/106/2015 
z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów we wschodniej 
części dzielnicy północnej Olkusza. 

Na	 podstawie	 art.	 43	 ustawy	 z	 dnia	 3	 października	 2008r.	 Ustawy	
o	 udostępnianiu	 informacji	 o	 środowisku	 i	 jego	 ochronie,	 udziale	
społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	
na	 środowisko	 (tekst	 jednolity:	Dz.	U.	 z	 2013	 r.,	 poz.	 1235,	 z	 późn.	
zm.)	informuję	o	przyjęciu	przez	Radę	Miejską	w	Olkuszu	dokumentu	
pn.	 „Uchwała Nr VII/106/2015 z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów we wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza. 

Z	treścią	w/w	dokumentu,	uzasadnieniem,	o	którym	mowa	w	art.	42	pkt	
2	oraz	podsumowaniem,	o	którym	mowa	w	art.	55	ust.	3	przywołanej	
ustawy,	 można	 się	 zapoznać	 w	Wydziale	 Urbanistyki	 i	 Architektury	
Urzędu	Miasta	 i	Gminy	Olkusz.	Treść	w/w	dokumentu	opublikowana	
jest	 na	 stronie	 internetowej	 Miasta	 i	 Gminy	 Olkusz	 i	 w	 Biuletynie	
Informacji	Publicznej.	

Z	up.	Burmistrza	Miasta	i	Gminy
mgr inż. Paweł Pacuń 
Zastępca Burmistrza

Starostwo Powiatowe w Olkuszu 

ogłasza przetarg  
na sprzedaż samochodu osobowego

Marki	Skoda	Superb	1,8	T	benzynowy
Rok	prod.	2005,	przebieg	352	000	km
Cena	minimalna:	13	100,00	PLN
Pojazd	można	oglądać	codziennie	na	parkingu	wewnętrznym	Starostwa		
Powiatowego	w	Olkuszu	przy	ul.	Mickiewicza	2,	w	godzinach	od	8:00	
do	14:00.	Więcej	informacji	pod	nr	tel.	608	690	742.
Oferta	 powinna	 zawierać	 proponowaną	 cenę	 zakupu	 oraz	 dane	
oferenta	wraz	z	nr	telefonu.
Oferty	w	zapieczętowanych	kopertach	z	dopiskiem	„Oferta na zakup 
samochodu Skoda Superb  nie otwierać przed 17.07.2015 do godziny 
12.00” należy	złożyć	w	pok.	27	parter,	lub	listownie	na	adres:

Starostwo Powiatowe w Olkuszu
32-300 Olkusz, ul. Mickiewicza 2, pok. 27.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje	 że	 w	 budynku	 Urzędu	 Miasta	 i	 Gminy	
Olkusz	 na	 tablicy	 ogłoszeń,	 obok	 pok.229	 w	 dniach	
od	 10.07.2015r.	 do	 31.07.2015r.	 wywieszony	 będzie	
wykaz	nieruchomości	przeznaczonych	do	dzierżawy:

1.	działka	nr	5064/6	w	Olkuszu	w	celu	umieszczenia	w	niej	urządzeń	
infrastruktury	technicznej	–		przyłącz	elektryczny	kablowy

2.	działka	nr	4956	w	Olkuszu	w	celu	umieszczenia	w	niej	urządzeń	
infrastruktury	technicznej	–		przyłącz	elektryczny	kablowy

Bliższe	informacje	można	uzyskać	w	Wydziale	Drogowo-Inwestycyjnym	
w	godz.	700-1500	(pok.	nr	308)	 lub	pod	numerem	tel.	(32)	626	01	58.		

Firma „DroG-buD” sp. z o.o.  
zawiadamia, że w związku z pracami  

drogowymi na zadaniu  
„Przebudowa nawierzchni jezdni wraz z budową 

chodnika i odwodnieniem DP nr 1076 K  
Krzeszowice - Gorenice - Olkusz w miejsco- 

wości Witeradów” z dniem 15.07.2015 r.  

zostanie zamknięta w/w droga  
na odcinku od skrzyżowania na Żuradę  

do końca miejscowości Witeradów.

Za utrudnienia przepraszamy.

„DROG-BUD” Sp. z o.o.
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SPROWADZIMY 
KAŻDY PRODUKT *

* dostępny w hurtowniach na polskim rynku

MOŻLIWOŚĆ 
NEGOCJACJI CEN

MIX ELECTRONICS OLKUSZ
ul. Kazimierza Wielkiego 24
32-300 Olkusz
tel: 694 49 83 14, 32 641 39 39  
OLK-050S@mixelectronics.pl

Zapraszamy od poniedziałku do 
czwartku w godzinach od 10  do 18, 
w piątki w godzinach od 9 do 18,
w soboty w godzinach od 10 do 14.

ul. Mickiewicza 7
32-300 Olkusz
tel: 662 012 065, 32 641 34 11  
olk-041s@mixelectronics.pl
www.facebook.com/mixolk

Zapraszamy od poniedziałku do 
czwartku w godzinach od 10  do 18, 
w piątki w godzinach od 9 do 18,
w soboty w godzinach od 10 do 14.

WENTYLATOR WT 1040 SN 
STOJĄCY

CHŁODZ.-ZAMR. WHIRLPOOL 
5 LAT GWARANCJI!

• 3 prędkości
• Moc 40 W
• Średnica 40 cm

• 32” • 100 Hz
• Tuner TV DVB-T/C (mpeg4)
• Klasa energetyczna A +

• Wielkośc wsadu 5 kg
• Klasa energetyczna A +
• Wirowanie 1000 obr/min
• Głębokość 40 cm

• Model: WBE-3111 A+ W biała
• Wymiary 1770×595×640
• Klasa energetyczna A +
• 3 szuflady w zamrażarce
• Automatyczne rozmrażanie
• Szklane połki
• 5 lat gwarancji

TELEWIZOR LED TCL H 32B3803

PRALKA BEKO WMB 51011 PL NY

49,-
Najniższa cena 
w Polsce
Sprawdź w ceneo.pl!

32”

1099,-

799,-

699,-

KORZYSTNE RABATY

OFERTY SPECJALNE

KARTA STAŁEGO KLIENTA

TYLKO DO KOŃCA LIPCA!
DO KAŻDEGO ZAKUPU 

KARTA STAŁEGO KLIENTA
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GlanóW
Olgerd�Dziechciarz

W sierpniu obchodzić będzie-
my 152 rocznicę obrony dworu 
w Glanowie (gmina Trzyciąż). 
Wiadomo, rocznica okrągłą nie 
jest, ale ta niezwykle ciekawa 
historia, przy tym niespecjalnie 
znana, moim zdaniem zasługuje 
przynajmniej na taki sam rozgłos, 
jak inna potyczka stoczona 1863  
r. na ziemi olkuskiej, czyli bitwa 
pod Krzykawką. 

Pierwsza wzmianka o Glanowie 
pochodzi z 1295 r., kiedy wieś była 
lokowana. W XV wieku Glanów był 
własnością Mikołaja Chrząstowskie-
go herbu Strzegonia. W XIX w. wieś 
należała do gminy Jangrot w powiecie 
olkuskim. Siedziba parafii znajdowała 
się w Imbramowicach. W 1827 r. 
miejscowość liczyła 41 domów za-
mieszkałych przez 271 osób.

We wsi wznosi się jeden z najpięk-
niejszych dworków na ziemi olkuskiej, 
jakie przetrwały do naszych czasów. 
Zbudowany w 1786 r. z kamienia 
wapiennego był pierwotnie ośrod-
kiem dóbr folwarcznych klasztoru 
Norbertanek w Imbramowicach. Ale 
gdy w 1819 r. dobra zakonne uległy 
konfiskacie, dwór otrzymać miał  
rosyjski generał Mikołaj Korff (spo-
tyka się też informację, że był tylko 
pułkownikiem, ale za to baronem; 
być może pochodził z rodu inflanckich 
Korfów, z którego wywodził się znany 
rosyjski generał Andriej Korf?). Po 
nich majątek trafił w ręce rodziny 
Przanowskich herbu Nowina, a od 
1855 r. władał nim Leon Rutkowski, 
uczestnik powstania listopadowego.

W powstaniu styczniowy, w sierp-
niu 1863 r., miała miejsce obrona 
dworu w Glanowie przed carskimi 
wojskami (opis poniżej), w trakcie 
której Rutkowski ginie, a dwór czę-
ściowo płonie. Od tej chwili majątek 
trafia w ręce pochodzących ze Słowacji 
Nováków. Pierwszy z tego rodu, który 
władał Glanowem, był Konstanty, 
zięć Rutkowskiego i też powstaniec. 
W czasach II RP Novákowie znacznie 
przebudowali glanowski dwór, zwień-
czyli go polskim dachem, wznieśli też 
nowy ganek kolumnowy. W latach 
1938-39 Tadeusz Novák był posłem 
na Sejm z ramienia BBWR-u. Podczas 
wojny w dworze ukrywali się Żydzi 
(wśród nich prof. Laura Kaufman, 
pierwsza w Polsce kobieta - profesor 
zootechniki) i AK-owcy. Po wojnie 
Novákom odebrano las, ale dwór 

z niewielkim majątkiem pozostawiono 
w ich rękach. Tadeusz Novák był kilka 
razy aresztowany przez UB. Po nim 
majątek odziedziczył Zbigniew Novák. 
Zabytek wspaniały do dziś wygląd 
zawdzięcza temu, że wciąż pozostaje 
w rękach tych samych gospodarzy. Co 
ciekawe do Nováków należy - też od 
XIX w. - dwór w niedalekiej Tarnawie 
(i jeszcze jeden w Małopolsce).

Dworek glanowski często od-
wiedzany jest prze telewizyjne ekipy, 
kręcił tu zdjęcia m. in. Kazimierz Kutz 
do serialu „Sława i chwała” wg powie-
ści Jarosława Iwaszkiewicza. Obok 
dworu stoi też dawna wozownia, dwie 
kamienno-drewniane stodoły, rów-
nież wzniesiony z kamienia spichlerz 
i kuźnia dworska z Glanowa; ten za-
czątek skansenu wzbogaciły ponadto: 
przeniesiona tu z Podwilka drewniana 
chałupa i spichlerz z Suchej. Dwór 
i zabudowania w Glanowie znajdują 
się na Małopolskim Szlaku Architek-
tury Drewnianej.

Obrona dworu
15 sierpnia 1863 r. doszło w Gla-

nowie do ataku wojsk księcia Sza-
chowskiego na broniących się w tutej-
szym dworku ośmiu powstańców pod 
wodzą Apolinarego Krukowieckiego. 

Dworek należał podówczas do Leona 
Rutkowskiego, oficera Wojska Pol-
skiego z 1830 r. Sam Krukowiecki 
był synem generała, który w 1831 r. 
oddał Warszawę gen. Paskiewiczowi, 
Syn bohaterską śmiercią w Glanowie 
zmazał skazę na honorze rodziny 
Krukowieckich. A jak było? Otóż po-
wstańcy, którzy przyszli z Krakowa, 
weszli do wsi i do dworku Rutkow-

skiego na posiłek. Ledwie pojawili się 
wśród zabudowań, a tu okazało się, 
że do wsi wszedł też gen. Szachowski 
z dwoma rotami. Ośmiu powstańców 
z Krukowieckim schroniło się we 
dworze. Oddajmy głos Konstante-
mu Novákowi, uczestnikowi tych 
wydarzeń: 

„Spotkał ich Rutkowski w ganku 
- gdy mu się Krukowiecki przedstawił, 

zrobił mu ostrą wymówkę:
- Ojciec pana nas zdradził w 31 

roku, a teraz się pan chowasz po 
szlacheckich dworach zamiast iść 
z oddziałem - tu możecie wszyscy 
zginąć.

W tej chwili jeden z towarzyszy 
Krukowieckiego, Francuz, zobaczyw-
szy wojsko idące drogą przez wieś... 
położył sztucer na płocie i strzelił do 
jenerała (jadącego na czele) i trafił 
go w łydkę.

...Po tym strzale rzuciło się 
wojsko na folwark i dwór - wszystkie 
budowle z żywym inwentarzem pod-
palono - wtenczas Rutkowski kazał 
synowi Teofilowi (kwatermistrzowi 
oddziału) strzelać do kozaka:

- Mierz, gdzie najszerszy.
Kozak spadł z konia - matka bie-

gnie do ganku sprawdzić... i woła, że 
Teofil zabił tego kozaka, co podpalił. 
Wtenczas wojsko otoczyło dwór i za-
częła się rozpaczliwa walka w palącym 
się dworze przeciw dwóm rotom. 
Rutkowski uspokajał, że tak grube są 
polepy na domu, że za dwa dni się nie 
zawalą. Kazał sobie sztucer nabijać 
i stawał cały w oknie - po każdym 
strzale mówił:

- Tak strzelają z 31 roku.
Strzelali dobrze Krukowiecki 

i Teofil, syn Rutkowskiego. Ta he-

roiczna obrona trwała trzy godziny. 
Rutkowski maskował znakomicie... 
tych kilku w coraz innym oknie 
z okrzykiem strzelało. Moskale my-
śleli, że pełny dwór powstańców... 
W pokoju padł młody akademik 
z Krakowa Kaczorowski: dostał kulę 
w skroń. Francuz był ranny. Mo-
skali poległo 18, strzelali zza drzew, 
murków, płotów”.

W tym czasie roty dowodzone 
przez księcia Szachowskiego odparły 
powstańców zdążających na posiłek 
w Glanowie. Poległych powstańców 
pochowano na starym cmentarzu 
w Imbramowicach. Gdy wojsko odstą-
piło od oblężonego dworu Rutkowski 
„wyszedł na podwórze i patrzał na 
palące się budynki z inwentarzem. 
Wtenczas wpadło ze wsi trzech Mo-
skali do bramy podwórza i od razu 
jeden strzelił do Rutkowskiego i trafił 
go w nogę. On krzyknął:

- Won, łajdaki, nie dosyć, żeście 
mnie spalili, jeszcze do mnie strze-
lacie.

Drugich dwóch strzeliło i dostał 
kulą w brzuch i w kilka godzin skoń-
czył” (cyt. za „Echa walk narodowo-
wyzwoleńczych na ziemi olkuskiej” 
[w”] „Księga Pamiątkowa Liceum 
w Olkuszu”, Kraków 1957). Szachow-
ski złożył propozycję ocalenia życia 
synowi Rutkowskiego, Teofilowi, ale 
ten, mimo nalegań matki, swoich 
towarzyszy nie opuścił.

Dodajmy, że znanych jest kilka 
wersji tej bitwy; w jednej z nich do-
wodzić obroną mieli bracia Edward 
i Gustaw Habichowie; co więcej, 
mieli bitwę wygrać, i wycofać się po 
położeniu trupem kilkudziesięciu 
Rosjan. Istnieje też nieco inna wersja 
śmierci Rutkowskiego; Moskale mieli 
się ukryć w piwnicy dworu i stamtąd 
– już po zakończeniu walk – ponoć 
wyskoczyli i zastrzelili gospodarza. 
Jednak historia z „Księgi Pamiątkowej 
Liceum” wydaje mi się najbardziej 
spójna, no i jest wyjątkowo plastycz-
nie opisana. 

Według niektórych historyków 
heroiczna walka w dworze w Glano-
wie została uwieczniona na rysunku 
Artura Grottgera („Obrona dworu”, 
z cyklu „Polonia”, 1863), a Stefanowi 
Żeromskiemu posłużyła za kanwę 
powieści „Wierna rzeka”. Szczegółową 
historię dworu w Glanowie znaleźć 
można w znakomitej książce Jacka 
Sypienia „Dwory szlacheckie ziemi 
olkuskiej”.

Uwaga, dwór jest prywatny i nie 
można go zwiedzać.

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Reprodukcja rysunku „Obrona dworu” Artura Grottgera.

R E K L A M A

Dwór w Glanowie, autor: Jacek Sypień. 
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Pokaz 
driftu 
w Bolesławiu
bOlesłaW

Jakub Fita

Pisk opon, kłęby dymu i duża 
prędkość. Tak w telegraficznym 
skrócie można opisać Drifting, 
czyli zawody w jeździe w tzw. 
kontrolowanym poślizgu. W dniu 5 
lipca w Bolesławiu po raz kolejny 
odbyła się impreza driftowa organi-
zowana przez ekipę Drift Division 
z Olkusza.

Drifting jest dyscypliną, która 
polega na bardzo precyzyjnym prowa-
dzeniu samochodu w kontrolowanym 
poślizgu przy dużej prędkości. Poślizg 
powinien być utrzymywany na jak 
najdłuższym odcinku drogi a jazda 
powinna być jak najbardziej płynna. 
Najlepiej, jeśli cała trasa zostanie 
pokonana w ciągłym, efektownym 
poślizgu.

Mistrzostwa drifterów są często 
określane zawodami w „paleniu 
opon”. Jest to jednak określenie 
błędne i niesprawiedliwe, bo w dys-
cyplinie tej chodzi głównie o technikę 
dokładnego prowadzenia samochodu 
a dym jest tylko produktem ubocz-
nym.

Zawody driftowe słyną ze swojej 
widowiskowości. W ich trakcie auta 
suną bokiem z jak największym wy-
chyleniem i dużą prędkością. Sport 
ten narodził się w latach 60-tych XX 
wieku w Japonii, a do Polski przywę-
drował z Niemiec.

Pokazy driftów organizowane były 
w Bolesławiu w 2013 roku. Wtedy 
grupa lokalnych pasjonatów posta-
nowiła skrzyknąć się i zorganizować 
wspólne treningi. Tak powstał team 
Drift Division, którego trzon tworzą 
Bartosz „REKIN” Nakończy oraz 
Kamil „SYGI” Syguła. Towarzyszą 
im Wojciech Dyrda i Dominik Garus, 
którzy swoimi zdjęciami utrwalają 
samochodowe wyczyny kierowców.

W sezonie letnim imprezy driftowe 
odbywały się cyklicznie i przyciągały 
duże zainteresowanie mieszkańców, 
a ich zwieńczenie stanowiły zawody, 
z których relacja pojawiła się nawet 
w kanale TVN Turbo.

Tegoroczna impreza zorganizo-
wana w Bolesławiu stanowiła trening 
przed nadchodzącymi zawodami 
w Wyrazowie pod Częstochową. Duże 
zainteresowanie sprawiło, że oprócz 
lokalnych drifterów na parking przy 
popularnym „okrąglaku” w Bolesła-
wiu zjechali się m.in. kierowcy z Kra-

kowa, Dąbrowy Górniczej i Bytomia. 
Nie brakowało także publiczności, 
która pojawiła się, aby podziwiać 
wyczyny kierowców i specjalnie przy-
stosowane do uprawiania tej dyscy-
pliny auta. 

- Pokazy driftów cieszą się dużym 
zainteresowaniem publiczności. Dla 
nas jest to zajęcie głównie hobbistycz-
ne, ale także i w Polsce można znaleźć 
ligi, które pod względem technicznym 
w niczym nie ustępują światowej czo-
łówce. Niestety, w naszym kraju nie 
ma zbyt wielu miejsc, gdzie można 
uprawiać tę dyscyplinę sportu – tłu-
maczy Bartosz „REKIN” Nakończy, 
organizator imprezy.

Trening zorganizowany w Bole-
sławiu odbył się na prywatnym terenie 
a zmaganiom kierowców towarzyszyła 
oprawa muzyczna serwowana przez 
lokalnych DJ-ów. Organizatorów 
w realizacji całego przedsięwzięcia 
wsparła firma DEUTER z Olkusza.

Imprezy z pod znaku Drift Divi-
sion są wysoko oceniane przez drifte-
rów z całego kraju pozostaje więc mieć 
nadzieję, że tego typu wydarzenia 
organizowane będą w naszej okolicy 
jeszcze nie raz.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Dietetyk - kons. dietetyczne oraz indywidualne 
programy dietoterapii w odchudzaniu. Mgr inż. 
Gabriela Czarnota, Olkusz, Marlibo-Medica tel.  
32 626 17 31. W wakacje na hasło LATO 15% zniżki 
na 1 konsultacje.

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
Zofia Kubok, specjalista chorób oczu. Olkusz,  
ul. K.K. Wielkiego 64. Pon. 13-16. Rejestracja  
tel. 661 928 175.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479

Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Iwona Siudak, psycholog: dorośli i dzieci; psycho-
terapeuta, Olkusz „Marlibo-Medica” ul. Pakuska 
64, tel. 32 6261731.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta, mgr Anna Małecka-Włoch. 
Rehabilitacja neurologiczna i onkologiczna.  
Terapia Bobath, PNF, Kinesiotaping. Wizyty 
domowe.Tel. 505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
lipiec: fotonowy masaż ultradźwiękowy -50%, 
mikrodermabrazja -50%. www.venus-olkusz.pl ;  
fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmiescie 7.  
Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

10-07-2015	 Piątek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

11-07-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

12-07-2015	 Niedziela	 ul.	Mickiewicza	7

13-07-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

14-07-2015	 Wtorek	 ul.	Nullo	2

15-07-2015	 Środa	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

16-07-2015	 Czwartek	 ul.	Piłsudskiego	22

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA

R E K L A M A

R E K L A M A

Sezon letni sprawia, że nie 
mamy ochoty na spożywanie 
ciężkich i tłustych potraw. Gorąca 
aura, wysokie temperatury, słońce 
… Wszystko to wręcz zachęca nas 
do zmiany dotychczasowej diety. 
Jeśli marzysz o idealnej figurze 
podczas wakacyjnego urlopu, bez 
liczenia kalorii, wystarczy wpro-
wadzić kilka prostych zasad żywie-
niowych do swoich codziennych 
nawyków. Jak to zrobić podpowie 
Anna Różyk – ekspert ds. żywienia 
współpracujący z marką Lubella.

Wraz z początkiem lata powin-
niśmy pomyśleć nie tylko o zmianie 
naszej garderoby, ale także nawyków 
żywieniowych. W końcu kto z nas nie 
chciałby zaskoczyć na plaży piękną 
figurą i świetną formą . Wielu z nas 
słowo „dieta” kojarzy się z wyrzecze-
niami, uciążliwymi ograniczeniami, 
czy liczeniem kalorii. Nic bardziej 
mylnego! Wystarczy jedynie odrobina 
silnej woli oraz zastosowanie kilku 
prostych zasad odżywiania, a sukces 
będzie gwarantowany. 

Odpowiednio skomponowa-
ny jadłospis

Mówi się, że człowiek jest tym co 
je. Jedzenie wpływa nie tylko na nasze 
zdrowie i wygląd. To od niego w dużej 
mierze zależy również nasze samopo-
czucie oraz pozytywne nastawienie 
do życia. Dlatego zadbajmy o to, by 
codzienne menu było skomponowane 
w odpowiedni sposób.

Najważniejszą zasadą zdrowego 
oraz racjonalnego odżywiania jest 
właściwa ilość składników odżyw-
czych w codziennej diecie. Białko, 
węglowodany oraz tłuszcze nienasy-
cone z pewnością powinny znaleźć 
się w naszym codziennym jadłospi-
sie. Dieta musi być bogata przede 
wszystkim w węglowodany, które 

powinny stanowić 55-60% naszych 
posiłków, ponieważ są one głównym 
źródłem energii. Znajdziemy je przede 
wszystkim w produktach zbożowych 
– makaronach, kaszach oraz rośli-
nach strączkowych. Drugim niezwy-
kle ważnym składnikiem są tłuszcze 
nienasycone, które również są do-
skonałym źródłem energii (25-30% 
diety). Znajdziemy je przede wszyst-
kim w morskich rybach, oliwie oraz 
orzechach. Białko z którego czerpiemy 
około 12-14% energii, jest podstawo-
wym budulcem naszego organizmu. 
Dlatego zadbajmy o to, by codzienny 
jadłospis był bogaty w chude mięsa, 
jaja oraz jogurty, szczególnie, jeśli 
regularnie uprawiamy sport, ponie-
waż to właśnie białka odpowiadają za 
budowę masy mięśniowej.

Codzienne menu
Najważniejszą zasadą zdrowego 

odżywania jest zjadanie 3 głównych 
posiłków oraz 2 przekąsek. Pamię-
tajmy, że śniadanie to najważniejszy 
posiłek w ciągu dnia, który daje nam 
energię do działania i pobudza nasz 
metabolizm na cały dzień. Pierwszy 
posiłek musi być bogaty w węglo-
wodany, dlatego też owsianka czy 
miska płatków żytnich z dodatkiem 
sezonowych owoców to idealny wybór. 
Na lunch doskonałą propozycją jest 
sałatka z dodatkiem ryby oraz kaszy. 
Jeżeli sałatka wydaje Ci się nudną 
propozycja, skomponuj oryginalny 
dressing, który z pewnością doda 
smaku i wyrazistości Twojej potra-
wie. Obiad natomiast, szczególnie 
ten jedzony pod wieczór, powinien 
być skomponowany z lekkich oraz 
łatwostrawnych produktów. W tej 
roli idealnie sprawdzą się gotowane 
warzywa oraz makaron.

Sezon letni to idealny okres na 
dostarczanie sobie świeżych warzyw 
i owoców, które są bogatym źródłem 
witamin i minerałów. 5 porcji warzyw 

i owoców spożywanych codziennie 
pozwoli zachować nam dobre samo-
poczucie oraz piękny wygląd nie tylko 
podczas letnich dni. W roli lekkiej 
przekąski doskonale sprawdzą się 
również koktajle na bazie owoców 
oraz soki owocowe.

Nie zapominajmy jednak jak 
ważnym uzupełnieniem diety jest 
aktywności fizyczna. Słońce, wysokie 
temperatury w ciągu dnia i ciepłe 
wieczory zachęcają nas do spędza-
nia czasu na rowerze, rolkach czy 
też pływaniu. Jeśli więc siłownia czy 
fitness wydają Ci się męczącą i nudną 
formą sportu, wybieraj aktywności, 
w które możesz zaangażować swoją 
rodzinę i znajomych, w ramach wspól-
nego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu.

Przepis na przetwory idealne
Robišc przetwory dobrze jest po-

legać na rekomendacji znajomych, ale 
jak w prosty sposób dzielić się z nimi 
przepisami? Świetnym sposobem jest 
platforma www.fooder.pl, na której 
możemy zobaczyć przepisy znajomych 
i nieznajomych oraz szybko ocenić ich 
popularność. Jest to też bezpieczne 
miejsce do przechowywania cennych 
rodzinnych przepisów, które możemy 
upublicznić lub zachować tylko 
dla siebie, a dzięki Fooderowi będš 
zawsze pod ręką. A co, jeśli wśród 
znajomych i rodziny jesteśmy prekur-
sorami w robieniu przetworów? Na 
platformie znajdziemy setki przepisów 
na zrobienie przetworów (www.fooder.
pl/etykiety/przetwory), a wszystkie 
opatrzone rekomendacjami tysięcy 
użytkowników, które pomogš Ci 
wybrać najlepsze. Dzięki wersji mobil-
nej możesz mieć swoje przepisy przy 
sobie na zakupach, a nawet zabrać je 
do kuchni, by dokładnie sprawdzać 
recepturę. I nagle robienie przetwo-
rów nie jest takie straszne. 
 media.synertime.pl

Dieta idealna na lato
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

13.07.	godz.11.00 - Wakacyjne kino dla 
dzieci /MDK ul. Fr. Nullo 29/

13.07.	godz.	12.30 - Wakacje z dramą” 
- zajęcia z elementami improwizacji 
dla młodzieży powyżej 13 lat - MDK ul. 
Fr. Nullo 29 (zapisy do dn.10.07 – Tel. 
326431120)

14.07.	godz.11.00 - Wakacje w muzeum 
- „Słodkie obrazy - zabawa z cukrem” 
zajęcia plastyczne dla dzieci powyżej 6 lat 
- ul. Szpitalna 32 ( zapisy do 13.07 - Tel. 
32 7544455)

14.07.	 godz.	 12.30 - Joga dla dzieci z 
elementami dramy i improwizacji - zajęcia 
dla dzieci od lat 5 - MDK ul. Fr. Nullo 29 
(zapisy do dn.13.07 – Tel. 32 6431120)

14.07.	 godz.	 17.30 - Joga – anatomia 
świadomości ciała – improwizacja w tańcu 
- zajęcia dla młodzieży powyżej 14 lat i 
dorosłych – MDK ul. Fr. Nullo 29 (zapisy 
do dn. 13.07 – Tel. 32 6431120)

15.07.	godz.	9.00 - Letnia akademia sztuk 
walki – Judo dla dzieci

15.07.	 godz.	 10.00 - Letnia akademia 
sztuk walki – Samoobrona dla kobiet

15.07.	 godz.	 17.00	 - „Tadzio niejadek” 
- spektakl w wykonaniu teatru „Maska” z 
Krakowa – wstęp 5 zł – MDK ul. Fr.Nullo 29

16.07.	godz.	11.00 - Wakacje w muzeum 
- „Olkuski podwodny świat” zajęcia edu-
kacyjno-plastyczne dla dzieci powyżej 6 
lat- ul. Szpitalna 32 ( zapisy do 15.07 - Tel. 
32 7544455)

17.07.	godz.	11.00 - Wakacyjne kino dla 
młodzieży /MDK ul. Fr. Nullo 29/

17.07.	godz.	12.30 - „Wesoło i rytmicz-
nie” - zabawy z tańcem dla maluchów od 
lat 3 MDK ul. Fr. Nullo 29 /obowiązkowe 
obuwie zmienne /

Wakacje W mieście

KuPiê	-	SPRzeDAM
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRMA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.
=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe

=NOW-BuD	Firma	z	20-letni¹	
praktyk¹:	prace	dekarsko	cie-
sielskie,	docieplenia	budynków,	
adaptacje	pomieszczeñ,	prace	
remontowe.	Bukowno,	ul.	Dwor-
cowa	1,	Tel/fax.(32)7107666,	
(602)438844,	 
www.now-bud.com.pl

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard-Kasa	depozytowa	
-	gotówka	od	rêki	(z³oto	18	

k-	102	z³	/	14	k	80	z³/g,	rtv,	tel.	
komórkowe).	Olkusz,	ul.	Szpi-
talna	16.	Tel.(32)6454746.

=KANTOR wymiany walut 
w Starej Poczcie zaprasza: Olkusz, 
Szpitalna 44, informujemy, ¿e 
prowadzimy te¿ obrót walutami 
takich krajów jak: Rosja, Rumu-
nia, Turcja, Bu³garia, Chorwacja, 
Ukraina. Tel.(603)191586.
=Doradca Kredytów Firmowych. 
Tel.(784)007824.

=Po¿yczki do 3000 z³. 
z komornikiem. Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa do 40000 z³ ju¿ 
od 449 z³. Tel.(32)2642876
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
bez BIK .Tel.(32)2642876.
=Po¿yczamy do 50000 z³ na 6 lat 
pod hipotek¹. Tel.(32)2642876.

MOTORyzACyJNe

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	 
www.lukaszdwornik.pl	 
Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzy-
czna-DJ, prezenter - imprezy 
okolicznosciowe- zawodowo.
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

TRANSPORTOWe

=Us³ugi transportowe, 
przeprowadzki, podejme sta³¹ 
wspó³pracê. Tel.(608)464951.

MOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿,  
monta¿, naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b, 
Tel.(695)634005.

=Sprzedam ci¹gnik SAM S7. 
Tel.(608)692219

=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat 1980-
2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.

NieRuCHOMOŚCi
LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

MieSzKANiA

=Sprzedam mieszkanie,  
blok w centrum Olkusza,  
47 m2, 2 pokoje, po remoncie, 
wyposażone, tel. 784102940.

PrAcA
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê spedytora do biura 
na transport miêdzynarodowy ze 
znajomoœci¹ jêzyka angielskiego, 
mo¿e byæ do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.

=Przyjmê	na	sta¿	lub	do	przyuc-
zenia	zawodu,	prace	blacharsko	
-	dekarskie,	prace	remontowe. 
	Tel/fax.(32)7107666,	
(602)438844.

=Promedica24 zatrudni 
opiekunów/ki osób starszych 
w Niemczech lub Anglii. Zarób 
do 3 tys. euro brutto za wyjazd. 
Kontakt Tel.(506)289107.

=OPIEKUNKI NIEMCY. 
Pracuj Legalnie i bezpiecznie 
w Aktivmed24.pl  
Tel.(83)3070444.

=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy C+E na 
ch³odnie. Tel.(784)980707.


